

2007年度中間決算説明会

- 2007年1月～6月 -

2007年8月2日

株式会社 **シー・エー・シー**

中間決算概要

(百万円)	2007年度 中間期実績	2006年度 中間期実績	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	20,043	18,506	1,537	+8.3%
売上総利益	3,580	3,501	78	+2.3%
経常利益	1,324	1,193	130	+10.9%
中間純利益	392	473	81	▲ 17.1%

売上総利益率	17.9%	18.9%
経常利益率	6.6%	6.5%
中間純利益率	2.0%	2.6%

中間決算ハイライト

売上高	<u>前中間期比 8.3%増</u> + 15億円	
	CAC単体	+ 8.8億円
	既存子会社	+ 3.0億円
	新規連結子会社()	+ 1.8億円
		(06年7月以降の連結)
売上総利益	<u>前中間期比 2.3%増</u> + 0.7億円	
	CAC単体の販管費	原価移管の影響 1.7億円
経常利益	<u>前中間期比 10.9%増</u> + 1.3 億円	
	営業外損益の増加	+ 0.5億円
中間純利益	<u>前中間期比 17.1%減</u> 0.8億円	
	カティエント解散に伴う事業整理損、アークシステムの退職給付制度変更による特別損失が純利益押し下げ	

サービス別売上高と総利益(連結)

(百万円)		2007年度中間期		2006年度中間期		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	構築	9,877	49.3%	9,861	53.3%	16	+0.2%
	運用管理	10,166	50.7%	8,644	46.7%	1,521	+17.6%
	合計	20,043	100.0%	18,506	100.0%	1,537	+8.3%
		金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
売上総利益	構築	1,824	18.5%	1,979	20.1%	155	7.8%
	運用管理	1,755	17.3%	1,522	17.6%	233	+15.4%
	合計	3,580	17.9%	3,501	18.9%	78	+2.3%

構築サービスは金融向け一部プロジェクトの原価先行とカティエントの原価増により売上総利益減少

運用サービスは上位顧客向け売上が順調に推移し増収

業種別売上高(連結)

(百万円)	2007年度中間期		2006年度中間期		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
金融	3,919	19.6%	3,278	17.7%	640	+19.5%
信託	2,001	10.0%	1,863	10.1%	137	+7.4%
医薬	3,925	19.6%	4,765	25.8%	839	17.6%
食品	2,490	12.4%	2,246	12.1%	244	+10.9%
製造	1,733	8.6%	1,199	6.5%	534	+44.6%
サービス他	5,972	29.8%	5,152	27.8%	820	+15.9%
合計	20,043	100.0%	18,506	100.0%	1,537	+8.3%

- 金融・信託：前年度末の受注残を背景に、増収
- 医薬：昨年1Qへの案件集中の反動により、減収
- 食品：上位顧客向け売上が順調に伸張し、増収
- サービス他：上位顧客向け大型案件が順調に進捗し、増収

金融には、都銀・地銀・証券・保険・その他金融を含みます
 製造は、医薬・食品を除く、化学・電機・輸送機器などのメーカーです

受注状況(連結)

(百万円)	2007年度中間期		2006年度中間期		受注高増減	
	受注高	受注残	受注高	受注残	金額	増減率
構築	9,615	4,515	11,045	4,726	1,430	13.0%
運用管理	10,999	7,494	9,464	5,881	1,535	+16.2%
金融	3,603	1,770	3,959	1,707	356	9.0%
信託	2,039	1,004	2,068	906	29	1.4%
医薬	4,143	3,377	4,974	2,602	830	16.7%
食品	2,935	1,598	3,175	1,874	239	7.5%
製造	1,728	1,131	1,133	557	595	+52.5%
サービス他	6,163	3,126	5,198	2,959	965	+18.6%
合計	20,615	12,010	20,510	10,607	104	+0.5%

金融の受注高は証券系が減少

医薬は昨年 of 案件集中の反動で減少

食品は上位顧客の一部受注計上が3Qにシフトし、減少

サービスは上位顧客向けが順調により増加



2007年度の業績見通し
(2007年1月～12月)



2007年度通期業績予想(連結)

(百万円)	中間期実績	期初予想	修正後予想
売上高	20,043	40,000	40,000
経常利益	1,324	2,500	2,670
利益率	6.6%	6.3%	6.7%
当期純利益	392	1200	1,090
利益率	2.0%	3.0%	2.7%

主要顧客の状況

構築

運用

みずほコーポレート銀行

三井住友銀行

日本興亜損害保険

三菱東京UFJ銀行

滋賀銀行

みずほ証券

銀行・証券・保険
・ノンバンク

日本証券代行

信託

三菱UFJ信託銀行

住友信託銀行

食品

マルハ

麒麟麦酒

エーザイ

万有製薬

アステラス製薬

医薬

田辺製薬

製造

東洋ゴム工業

日本ビクター

サービス他

KDDI

リクルート

NTTコミュニケーションズ

全日本空輸

ユアサ商事

アスクル



2007年度下半期における取組み



2007年下半期における取組み

受注条件の改善

- ・ 良好な環境を背景に契約条件の見直しを推進

PJリスク管理

- ・ 1月から開始した受注レビューの効果の発現

大型信託PJの受注

- ・ 要件定義はスタート、開発フェーズの下期受注へ追い込み

新薬開発支援業務の受注拡大

- ・ アーム、メディカル・エコロジーとの協業でサービス提供力強化

Kizasi事業

- ・ Yahoo! JAPAN、価格.com等との協業で収益基盤を構築



補足資料



サービス別売上高と総利益(単体)

(百万円)		2007年度中間期		2006年度中間期		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	構築	8,523	55.2%	8,773	60.3%	249	2.8%
	運用管理	6,907	44.8%	5,769	39.7%	1,137	+19.7%
	合計	15,431	100.0%	14,543	100.0%	887	+6.1%

		金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
売上総利益	構築	1,635	19.2%	1,757	20.0%	121	6.9%
	運用管理	1,073	15.5%	977	16.9%	95	+9.8%
	合計	2,709	17.6%	2,734	18.8%	25	0.9%

業種別売上高(単体)

(百万円)	2007年度中間期		2006年度中間期		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
金融	3,410	22.1%	2,886	19.8%	523	+18.1%
信託	1,971	12.8%	1,856	12.8%	115	+6.2%
医薬	3,680	23.8%	4,723	32.5%	1,043	22.1%
食品	1,519	9.8%	1,223	8.4%	295	+24.1%
製造	1,297	8.4%	727	5.0%	570	+78.3%
サービス他	3,552	23.0%	3,125	21.5%	427	+13.7%
売上高	15,431	100.0%	14,543	100.0%	887	+6.1%

受注状況(単体)

(百万円)	2007年度中間期		2006年度中間期		受注高増減	
	受注高	受注残	受注高	受注残	金額	増減率
構築	8,481	4,667	9,927	4,543	1,446	14.6%
運用管理	7,304	4,559	6,086	4,060	1,217	+20.0%
金融	3,010	1,321	3,531	1,424	520	14.7%
信託	1,977	968	2,053	895	76	3.7%
医薬	3,862	2,570	4,934	2,583	1,072	21.7%
食品	1,624	955	1,729	1,219	104	6.0%
製造	1,273	1,070	688	511	585	+85.1%
サービス他	4,035	2,338	3,076	1,970	959	+31.2%
合計	15,785	9,226	16,013	8,604	228	1.4%

2007年度通期業績予想(単体)

(百万円)	中間期実績	期初予想	修正後予想
売上高	15,431	31,500	31,500
経常利益	1,178	2,300	2,370
利益率	7.6%	7.3%	7.5%
当期純利益	231	1200	930
利益率	1.5%	3.8%	3.0%



【お問合せ】

株式会社シーエーシー

広報IRグループ

TEL:03-6667-8010

FAX:03-5641-3207

<ホームページ>

<http://www.cac.co.jp/>